
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2019 № 1060
г. Свободный

Об утверждении порядка принятия решения 
о создании или согласовании создания 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
муниципального образования 
«город Свободный»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89- 
ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно- 
эпидемиологические правила и нормативы», утвержденные постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
10.06.2010г. №64, Решением муниципального образования "Город Свободный" от 
12.10.2017 N 218 "Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования "Город Свободный",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок принятия решения о создании или согласовании 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования «город Свободный» согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок принятия решения о включении сведений в реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «город Свободный» согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о комиссии по вопросам определения мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «город Свободный» согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению.



4. Утвердить состав комиссии по вопросам определения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «город Свободный» согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению

5. Признать утратившими силу постановление администрации города 
Свободного от 9 ноября 2018 № 2019 «Об утверждении порядка определения мест 
размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в 
районах сложившейся застройки города».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Зейские огни».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первый заместитель главы администрации города по обеспечению развития 
местного самоуправления В.А. Владимиров.

^ ГОр О /} „

Глава города Свободного В.А. Константинов


